BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /2014/TT-BKHCN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng 02 năm 2014

THÔNG TƯ

Ban hành "Mẫu hợp đồng nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ”

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số     /2014/NĐ-CP ngày    tháng   năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Nghị định số 20/2013/NĐ-CP ngày 26 tháng 02 năm 2013 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học và Công nghệ;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế,
Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ ban hành "Mẫu hợp đồng nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ”.

Điều 1. Ban hành kèm theo Thông tư này "Mẫu hợp đồng nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ”.

Điều 2. Thông tư này áp dụng đối với các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đến việc thực hiện các nhiệm vụ khoa học và công nghệ theo hợp đồng nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ.

Điều 3.

1. Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày     tháng      năm 2014.

2. Bãi bỏ các văn bản trước đây trái với quy định tại Thông tư này .

Điều 4. Hợp đồng nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ đã được ký kết trước thời điểm có hiệu lực của Thông tư này được tiếp tục thực hiện cho đến khi hoàn thành việc thanh lý hợp đồng.
Điều 5.
1. Vụ Pháp chế hướng dẫn và tổ chức thực hiện Thông tư này.

2. Cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Thông tư này.

3. Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, đề nghị phản ánh về Bộ Khoa học và Công nghệ để xem xét, giải quyết./.
	Nơi nhận:

- Thủ tướng Chính phủ;

- Các Phó Thủ tướng CP;
- Văn phòng Tổng Bí thư;

- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc CP;

- UBND các tỉnh, TP trực thuộc TƯ;

- Sở KHCN các tỉnh, thành phố  trực thuộc TƯ;

- Cục Kiểm tra VBQPPL (Bộ Tư pháp);                                                                  - Công báo;

- Lưu: VT, PC.
	BỘ TRƯỞNG

17